Finalmente, vía Informe de Justificación, mediante oficio DGDE/SAC/109/2014, 

de fecha veinticuatro de febrero de dos mil catorce, firmado por el Subdirector de 

Abasto y Comercio informa a la particular que los ingresos generados por el 

Ayuntamiento con motivo de las ferias artesanales son de $87,660.00 (ochenta y siete 

mil seiscientos sesenta pesos 00/100 Moneda Nacional), y por lo que respecta a los 

permisos concedidos a los franeleros no se cuenta con la información en dicha 

Subdirección, por no ser ésta la Autoridad facultada para regularlos; sin que dicha 

manifestación satisfaga el requerimiento de información.